МБОУ Панозерская ООШ
Протокол заседания Совета обучающихся № 1 от 05. 09.2017 года
Присутствовали: Фрегатова Ирина  – 9 класс, Сидорова Ульяна – 9 класс, Дмитриева Валерия– 8 класс,  Харук Антон – 7 класс, Миренков Алексей – 7 класс, Черемных Анатолий – 5 класс
Отсутствовали: 0
Повестка заседания:
0. Организация работы Совета обучающихся
0. Распределение министерств
0. План работы на учебный год.
0. Диагностика запросов учащихся школы.
0. Проведение анкетирования «Легко ли быть учеником»
0. Кросс нации. Пробег по улицам поселка
План заседания.
5. Вопрос: Организация работы Совета обучающихся. Выступила Председатель совета Фрегатова Ирина, которая рассказала об организации работы Совета обучающихся в прошлом учебном году.
Решение: Председателем решили оставить Фрегатову Ирину, так как она смогла активизировать работу Совета, постоянно выступала с инициативами, ответственно относилась к своей должности. Под ее руководством Совет активно работал с сентября по май.
5. Вопрос. Распределение министерств. Фрегатова Ирина сообщила, что учащихся в школе очень мало, поэтому члены Совета обучающихся должны привлекать ребят из своего и других классов для выполнения поручений. Надо не все делать самим, а организовывать совместную деятельность.

Решение:  в этом учебном году решили  создать 5 комитетов, которые возглавят члены Совета.
Комитет  образования: Сидорова Ульяна
Комитет  информации (художественно-информационное): Дмитриева Валерия
Комитет  здоровья и спорта: Харук Антон
Комитет  Интересных Дел (МИД): Миренков Алексей
Комитет «Шефы»: Черемных Анатолий.

5. Вопрос: план работы Совета на учебный год. С планом воспитательной работы познакомила Штаюнда С.Н. – заместитель директора по ВР.

Основные направления  деятельности:
·
· гражданско-патриотическое;
· проектно-исследовательское;
· шефская работа;
· учеба и труд;
· социальное проектирование;
· спортивно-оздоровительное;
· досуговое.
· Биолого-экологическое

Основные праздники:

· День знаний
· День туризма
· День пожилого человека
· День учителя
· День народного единства
· День защиты прав детей
· День матери
· День Конституции
· Новый год
· Татьянин день
· День всех влюбленных
· День защитника Отечества
· День «Калевалы»
· Международный женский день
· День смеха
· День Победы
· День семьи
· Последний звонок
· День защиты детей
· День России
· День Российского флага

Сейчас празднуется много новых праздников и памятных дней, поэтому в план работы в течение года будут вноситься изменения.
4, 5 вопросы: Сидорова Ульяна, Фрегатова Ирина вместе со Светланой Николаевной  подготовят вопросы анкет, а члены Совета в каждом классе проведут анкетирование.
Решение: провести анкетирование в сентябре, обработку результатов проведут Фрегатова Ирина со Светланой Николаевной.
6 вопрос: Совет решил присоединиться к Всероссийской акции «Кросс нации»
Решение: организовать легкоатлетический пробег в последнее воскресенье сентября.

Выводы:

1. За Новогодние праздники, Последний звонок отвечает 9 класс
2. День матери – 8 класс
3. День защитников Отечества – 7 класс. В этом году можно провести праздник «Письма солдатские», так как двое наших выпускников сейчас проходят службу в армии: Степанов Даниил и Елисеев Сергей.
4. Особое внимание обратить на акции по экологии, и мероприятиям по гражданской обороне, так как 2017 год – год Экологии и Гражданской обороны в России.